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Kære alle 
 
Det er mærkeligt at tænke sig, tømning af dagrenovation skulle være et tegn på at julen er på vej. Men 
det er det. Faktisk sker der så mange juleafslutninger på holdene i Aktivcentret, at det har været 
nødvendigt i indeværende uge at få HCS til at tømme containerne to gange. Men nu er det ved at 
være slut og Aktivcentrets og Borgernes Hus´ mange aktiviteter går på hæld. Alle ønskes en glædelig 
jul og et godt nytår med stor tak for det samarbejde, der i 2010 har bragt Aktivcentret og Borgernes 
Hus videre på deres færd som kultur- og fritidscentre for Gladsaxe kommunes borgere. Hver på sin 
måde. 
 
Husk at Aktivcentret og Borgernes Hus er lukket mellem jul og nytår fra den 23. december og første 
dag i det nye år er den 3. januar. 
 
Både Aktivcentrets foreninger og grupperne i Borgernes Hus har også i 2010 fastholdt det høje 
aktivitetsniveau. For Aktivcentrets vedkommende fik vi oplyst ved sidste husrådsmøde, at der alene i 
Drop Inn var gennemført mere end 170 forskellige aktiviteter året igennem , hvor Gladsaxe Musik- og 
billedskole (GMB), Aktivcentret, foreninger og div. aftenskoler har gennemført arrangementer, der har 
været åbne for alle. Drop Inn fortsætter med at imponere og rigtigt mange har nu taget rummet til sig, 
så det ikke kun er et opholdssted, men også et rum, der anvendes til teater, foredrag, musik, sang, 
receptioner, koncert, fyraftensmøder eller hvad der i øvrigt er foregået. Sidste skud på stammen er 
Cafe Jazz hvor  nogle friske gamle jazzentusiaster er begyndt at mødes for at spille musik sammen. I 
Borgenes Hus er der idag 16 forskellige grupper, der dyrker deres interesse for kunst, computer, male, 
sang, musik, spil, strikke, samtale og meget meget mere. En markant fremgang i husets 
aktivitetsniveau i øvrigt.   
 
2010 blev året hvor Aktivcentret kunne fejre 5 års fødselsdag, der blev markeret med Hyggeklubbens 
lækreste lagkager den 6. marts.  Åbent Hus løb af stabelen den 11. september med KFIU's forkvinde 
Katrine Skov, som indledte dagen og Anne Dorte Michelsen som musikalsk topnavn. Vi konstaterede 
desværre et mindre fremmøde,  men alligevel en flot dag, hvor mange foreninger viste hvad de 
arbejdede med. Vigtig dag for huset, også i fremtiden.  
"Lær hinanden at kende festen" den 28. august havde Gladsaxe Tangoforening som indledere og 
Vicky og Phillip Steptoe som fremragende undervisere. Gladsaxe Viseforening tager over til næste år - 
vi glæder os allerede. 50 bestyrelsesmedlemmer boltrede sig i tangoens rytmer og historie og nød 
efterfølgende lidt lækkert mad og udvekslede masser af nye ideer og tanker.  
” Det  gyldne håndtag ” gik i år til Edel Trolle fra Kulturen bl.a., der på utroligt mange måder er en stor 
støtte for Aktivcentret. Demokratiet fungerer året igennem upåklageligt i begge huse med møder i alle 
udvalgene, henholdsvis Arrangements-, Kunst-, Lokale-, PR- , Teater-, Øvelokale-, Køkken- og 
Cafeudvalget. Stor tak til alle for jeres indsats for Borgernes Hus, Aktivcentret og derigennem 
Gladsaxe kommunes borgere.    
2010 betød bl.a. nye præsentationsfoldere, forbedrede hjemmesider, Aktivcentret fik helt nye 
computere i EDB 4 foruden nye borde, dansesal 2  blev lydisoleret, således at alle dansesale kan 
udnyttes og dertil er der lagt aktivitetsudstyr i alle salene. Aktivcentret og Borgernes Hus har mange 
udstillinger af malerier. Faktisk så mange, at der for Aktivcentrets vedkommende er booket frem til 
slutningen af 2012 og samtidig har det været nødvendigt at nedsætte udstillingsperioden fra 3 mdr. til 
2 for at klare behovet. 2 super smarte projektorer er opsat i UV1 og 2 med henblik på, at den 
kommunale IT-undervisning gennemføres her,  mens der sker ombygninger på Gladsaxe Rådhus. 
Projektorer der også kan bruges af alle andre, der benytter sig af lokalerne. Og sådan kan man blive 
ved. 
  
Af større aktiviteter i årets løb skal nævnes Verdenskulturfestivalen, der for anden gang så dagens lys 
i Aktivcentret lørdag den 12. juni. Her kunne man bl.a. opleve Nabiha, Chin Ono og Ragga Pack og 
rigtigt mange af de etniske foreninger fra Gladsaxe kommune. Som altid stort, flot og endnu mere 
glædeligt blev lyd og lys styret i et tæt samarbejde mellem medarbejderne i begge huse. Godt gået.  
Næste år skal GMB eller Gladsaxe Musik- og Billedskole deltage og det kan kun gøre festivalen til et 
endnu større tilløbsstykke. Børnekulturel Dag gennemførtes som en festdag den 7. oktober med børn 
fra alle kommunens børnehuse. Det var rigtigt stort og takket være Lotte og Drengene fra GMB utroligt 
livsbekræftende at se flere hundrede børn boltre sig i Centret med verdensteater, sminkeværksted, 



udstillinger, læsehjørne osv. osv. "Kend din kommune" blev ligeledes gennemført med mere end 150 
pensionister, der over 3 dage i oktober besøgte Aktivcentret og fik nogle herlige timer i hinandens 
selskab sammen med Aktivcentrets medarbejdere i øvrigt. Nævnes skal også Gladsaxeløbet, der 
efterhånden er en tradition med start fra Aktivcentret og hvor mange Gladsaxe Borgere den 13. juni 
løb på livet løs under ledelse af F.I.G. og en utrolig masse hjælpere ude i marken til at styre 
begivenhederne. Sidst men ikke mindst er det jo jul og et nyt initiativ så dagens lys her sidst på året - 
nemlig " Aktiv Jul ".  Projektet løb af stablen den 1. og 2. december med deltagelse af kommunens 8 
1. klasser, deres forældre, bedsteforældre og søskende, der invaderede Aktivcentret for at klippe, 
klistre, pynte juletræ, danse juledanse, optræde for hinanden og ikke mindst spise 1100 æbleskiver og 
19 kg. ris a la mande. Vi håber, at der hermed er skabt en ny tradition omkring jul i Aktivcentret og 
takker Ældre Sagen, Gladsaxe Søborg folkedanserforening og Gladsaxe Internationale 
Venskabsforening for deres indsats.   
 
Af Aktivcentrets egne Åbne aktiviteter i Drop Inn kan nævnes:  28. februar Mads Westfall – 
forstadspoet, 13. marts Harjit Singh og Punjabi kulturforening, 25. april Baby børnetøjs byttedag, 5. 
sept. foredrag om Tsunamien, 29. okt. Steen og Mads – musikalsk stand-up. Hvad foreningerne angår 
kan nævnes tilløbsstykkerne: Jazz for børn og forældre den 31. oktober med frk. Legardh og det grå 
guldorkester arrangeret af Gladsaxe Jazzklub, Åben viseaften torsdag d. 11. november med 
forfatteren og sangeren Henrik H. Lund og hans pianist Susanne Dyhr arrangeret af Gladsaxe 
viseforening  og ikke at forglemme Folkedanserforeningen Gladsaxe – Søborg, der arrangerede  
Dansens Dag den 29. april.  
 
På minus siden blev vi i september i Aktivcentret i udsat for indbrud. Gennemført på under 5 minutter 
inden vagten kom tilstede. Huset  mistede et kamera, en projektor og en computer foruden et tomt 
pengeskab, der vejede 80 kg. Ældre Sagen og Kulturen fik ligeledes besøg og mistede bl.a. penge. 
Ærgerligt, og kun trist at der findes mennesker der vil ødelægge det gode fællesskab.  
Dertil kom der klager fra bebyggelsen overfor med hensyn til støj fra diverse arrangementer. Glædeligt 
dog at vi ganske fornuftige restriktioner ikke de seneste 2 mdr. har hørt noget fra bebyggelsen 
omkring støj.  
 
Hvad fremtiden angår så diskuterede vi i 2010 muligheden for at indrette et spillested i Aktivcentret 
og/eller Gladsaxe Ny Teater. Desværre er der ikke truffet en endelig beslutning, blot har byråd 
besluttet at de vil arbejde videre med tanken om et spillested og i så fald er det Aktivcentret, hvor det 
skal foregå. Vi får se hvad 2011 bringer.  
Fritids- og kulturpolitikken betyder bl.a. en mere målrettet og professionel markedsføring, tværgående 
kommunikation og samarbejde institutionerne imellem. Det blev rent fysisk til opsætning af 
storskærme i Musik- og Billedskolen, Aktivcentret og Borgenes Hus, men også Sportscentrene og 
Bibliografen. På storskærmene kan vi nu reklamere med kommunikere vores aktiviteter hos hinanden 
og dermed øge borgernes muligheder for at vide hvad der sker.  Kort og godt har vi fået en ny 
kommunikationsplatform i Gladsaxe kommune, som vi håber foreningerne vil benytte sig af i 2011.  
 
Næste år skal vi have lave friskluftsventilation i musikkælderen og det betyder at kælderen er lukket til, 
midt februar. Forhåbentlig skal vi have skiftet shedvinduerne i hele husets  tagflade, men det kræver 
at der opnås enighed mellem dels   
De nye ejere af Aktivcentret og kommunen som helhed. Vi får se. Det gør vi også med den nyligt 
afholdte brugerundersøgelse, der  forhåbentlig kan give os nogle nye ideer og tanker, så Borgernes 
Hus og Aktivcentret kan holde udviklingen i gang.  
  
Afslutningsvis stor tak for et godt samarbejde til de mange foreninger og grupper, Gladsaxe Musik- og 
billedskole ( GMB ), medarbejderne især og lad os i fællesskab fortsat leve op til det  fælles motto:  " 
En verden af mangfoldighed. "  
 
Husk at Borgernes Hus og Aktivcentret holder lukket fra den 23. december og første dag i det nye år 
er den 3. januar. 
 
 
Med venlig hilsen 
 
Centerleder Ivan Klitte 
 


